

Strumień: radni zdecydowali

Data publikacji: 9.02.2017 11:00

Reorganizacją szkolnictwa, 2 mln kredytu, wsparcie dla ośrodków oraz apel ws. Śląskiego Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności w Ustroniu - to główne tematy ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej Strumienia.

Pierwszym tematem, którym zajęli się radni, związany jest z reorganizacją szkolnictwa: - **Radni przyjęli uchwałę w sprawie wstępnego projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała ta podlegać będzie jeszcze konsultacjom. Ostateczny projekt sieci szkół poznamy w marcu po zaopiniowaniu go przez kuratorium oświaty** - czytamy na stronie Urzędu Miasta w Strumieniu.

Radni zdecydowali również decyzję o zaciągnięciu długoterminowego kredytu, który został zaplanowany w budżecie gminy Strumień w kwocie 2 mln zł. - **Warto dodać, że w planach gminy Strumień na rok 2017 jest pozyskanie funduszy zewnętrznych na kwotę ponad 2,5 mln zł. Gmina zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych może zaciągnąć kredyt na: pokrycie przejściowego deficytu, finansowanie planowanego deficytu, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, wyprzedzenie finansowania działań współfinansowanych z funduszy zewnętrznych** - dodają urzędnicy.

Uchwałą Rady Miejskiej wsparcie otrzymają dwa ośrodki. - **Gmina jest zobowiązana do udzielenia tych dotacji w związku z tym, że nie prowadzi takiej działalności na swoim terenie. Ośrodkowi Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej zostanie przekazane 12 742 zł. W ubiegłym roku do tego ośrodka trafiło 62 osób z terenu gminy Strumień. Podobne wsparcie z budżetu gminy zostało przekazane Powiatowemu Ośrodkowi Wsparcia Dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. Z gminy Strumień na ten cel zostanie przekazane 12 800 zł. Taką dotację przekazują wszystkie gminy z powiatu cieszyńskiego proporcjonalnie do ilości mieszkańców** - wyjaśniają pracownicy strumieńskiego magistratu.

Poprzez uchwałę radni wsparli również apel do Ministra Zdrowia o wpisanie Śląskiego Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności im. Gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Sp. z o.o. do podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.

red./mat.pras.